薬経-R03-13

令和 4 年 1 月吉日

対象会員薬局・会員薬剤師 各位

一般社団法人姫路薬剤師会

会長 浦上 文男

薬局経営部 池口 由美

【重要】
「薬局における新型コロナウイル感染症の経口治療薬の供給体制」

および 「ワクチン・検査パッケージ制度の事業登録の情況」についての
アンケート調査の協力依頼

平素は、本会の会務運営にご協力賜り厚くお礼申し上げます

標記の件について、

R3.12 より、ラベブリオ（モルヌピラビル）カプセルの供給が可能な薬局（以下…対応

薬局）の新規申出及び届出内容の変更・取下げの対応について、県薬より案内が配信さ

れております。

また、兵庫県内でもオミクロン株の感染が確認されており、ワクチン接種の有無にかか

わらず、感染が心配な方を対象に無料検査が受けられることとなっており、「ワクチン・

検査パッケージ事業者登録」が開始しています。

地域住民の方々に対し、より迅速に、必要な支援が受けられるよう、当会の会員薬局に

おける体制整備の情況を確認させていただき、医師会・歯科医師会等の関係職種と情報

を共有し、体制整備を充実させて対応したいと考えます。

アンケート調査にご協力くださいますようお願い申し上げます。

アンケートにご回答いただけていない薬局様には、後日、再度ご連絡させていただき、

100％の回答を頂けるよう調査を実施いたします。

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

以上

アンケート内容は令和 4 年 1 月 13 日（木）現在の情況をご回答ください。

下記アンケート内容は URL または QR コードよりご回答下さい（FAX 回答は不可）
締切：令和 4 年 1 月 20 日（木）

https://ssl.formman.com/t/Y5dw/

1：ラベブリオ（モルヌピラビル）対応薬局の登録について
  登録済（3 へ） ・ 未登録（2 へ）
2：今後の予定
  近日中に登録予定 ・ 登録を検討中 ・ 登録予定なし
3：「MSD ラベグリオ登録センター」への登録について
  登録済（5 へ）  ・ 未登録（4 へ）
4：今後の予定
  近日中に登録予定 ・ 登録を検討中 ・ 登録予定なし
5：ラベブリオの現在庫について
  現在庫あり（  箱） ・ 現在庫なし ・ 発注済（   箱）
6：ワクチン・検査パッケージ制度の事業登録について
  登録済（8 へ） ・ 未登録（7、9 へ）
7：今後の予定
  近日中に登録予定  ・  登録を検討中  ・ 登録予定なし
8：ワクチン・検査パッケージ事業の対応状況について
・開局時間は全て対応
・平日と土曜の開局時間外で対応時間を限定して対応（例：18：30～21：00 対応など）

・土・日・祝を含むすべての開局時間外で対応時間を限定して対応
・そのほか（例：第三土曜日のみ対応など）

（                                    ）
9：有料の「医療用抗原検査キット」の販売について

販売している  ・   販売していない

以上 ご協力いただきありがとうございます。

結果については、医師会、歯科医師会等の関係職種に情報提供させていただきます。

また、当会に問い合わせがあった際の参考資料として使用させていただきます。

今後、同様のアンケートを数回させていただく予定です。ご協力いただきますよう

宜しくお願い申し上げます。